



2024 年 2 月 8 日 横浜高速鉄道株式会社

報道関係者各位

みなとみらい駅中央改札自動改札機が特別仕様に

『アイドルマスター ミリオンライブ!』 オリジナルデザインで装飾! 「ミリオンおさんぽツアー in みなとみらい」 出演アイドルの台詞の鳴動も

横浜高速鉄道株式会社(本社:横浜市中区、代表取締役社長 森 秀毅)が運営するみなとみらい線みなとみらい駅では、2024 年 2 月 24 日 (土)、25 日 (日)に K アリーナ横浜で開催される「THE IDOLM@STER MILLION LIVE! 10thLIVE TOUR Act-4 MILLION THE@TER!!!!」の公演および、公演前後の回遊企画『ミリオンおさんぽツアー in みなとみらい』をはじめとする各種イベントにあわせて、中央改札(クイーンズスクエア方面改札)の一部の自動改札機が「アイドルマスター ミリオンライブ!」オリジナルデザインで装飾されるとともに、きっぷや IC カードで出場すると『ミリオンおさんぽツアー in みなとみらい』出演アイドルの声が鳴動する特別仕様になります。

みなとみらい線は「Music Port YOKOHAMA」と共に、Kアリーナ横浜で開催される「THE IDOLM@STER MILLION LIVE! 10thLIVE TOUR Act-4 MILLION THE@TER!!!!」や沿線で開催される関連イベントを盛り上げます。

く概要>



設置期間: 2024年2月9日(金)~2024年3月18日(月)

設置場所:みなとみらい駅中央改札の自動改札機の一部(3台)

※全面が装飾されている自動改札機が鳴動対象です。

※改札内から改札外に出場する際にのみ、鳴動します。

※3 台それぞれ異なる声が鳴動します。

©窪岡俊之 THE IDOLM@STER™& ©Bandai Namco Entertainment Inc.

(参考)「アイドルマスター ミリオンライブ!」について

2013年に『アイドルマスター』シリーズのソーシャルゲームとして誕生し、アプリゲーム「アイドルマスター ミリオンライブ! シアターデイズ」(通称:ミリシタ) でリリースされている「ゲーム原作」のコンテンツです。2023年2月には10周年を迎え、ゲームのみならず、アニメ、グッズ、音楽、ライブ イベント、ラジオなど幅広い領域においてクロスメディア展開をしています。 【ウェブサイト】 アイドルマスター ポータル https://idolmaster-official.jp/

(参考)「Music Port YOKOHAMA」について

横浜・みなとみらいは、多様な音楽施設の集積が進んでいるだけではなく、企業のR&D施設の進出エリアとなっています。 Music Port YOKOHAMA は、これらの集積を十分生かし、企業や行政、各団体が連携して、様々な取組を行うことにより、 横浜を音楽の街としてブランディングし、街のさらなる魅力向上と活性化を目指しています。

【ウェブサイト 】 https://musicport-yokohama.jp/